[bookmark: sub_1082][image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2014 											 № 363-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 25.10.2013№1202-п «О муниципальной программе «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска
на 2014-2020 годы»

В связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований, изменением лимитов бюджетных обязательств на 2014 год, в соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп «О муниципальных программах города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 25.10.2013 № 1202-п «О муниципальной программе «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска на 2014-2020 годы» следующие изменения:
1.1.Вприложении к постановлению в паспорте муниципальной программы «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска на 2014-2020 годы» (далее – муниципальная программа):
1.1.1.Строку «Дата утверждения» изложить в следующей редакции:
«
	Дата утверждения муниципальной программы
	Постановление администрации города Нефтеюганска  от 25.10.2013 № 1202-п «О муниципальной программе «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска на 2014-2020 годы»

   ».
	1.1.2.Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составит 1 864 076,671 тыс. руб.:
2014 год – 265624,871 тыс. руб.;
2015 год – 265 955,800 тыс. руб.;
2016 год – 266 499,200 тыс. руб.;

2017 год – 266 499,200 тыс. руб.;
2018 год – 266 499,200 тыс. руб.;
2019 год – 266 499,200 тыс. руб.;
2020 год – 266 499,200 тыс. руб.

».
1.2.Приложение 2 к муниципальной программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
[image: ]
	Глава администрации города
	В.А.Арчиков

7

[bookmark: sub_10813]
	Приложение
к постановлению
администрации города
от 03.04.2014 № 363-п

[bookmark: _GoBack]Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: «Создание условий для увеличения экономического потенциала города».

	Задача: «Развитие конкуренции, повышение качества стратегического планирования и управления».

	Подпрограмма 1. «Совершенствование муниципального управления».

	Цель: «Повышение качества стратегического планирования и управления».

	Задача 1. «Повышение качества анализа и разработки (уточнения) стратегий, комплексных программ, концепций, прогнозов, а также целеполагающих документов муниципального образования город Нефтеюганск».

	1.1.1
	Анализ социально-экономического развития муниципального образования
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Разработка среднесрочных, долгосрочных прогнозов социально-экономического развития муниципального образования
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	Корректировка (уточнение) Стратегии социально-экономического развития города Нефтеюганска
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Внедрение механизма общественного обсуждения разработки и мониторинга реализации документов стратегического планирования
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. «Проведение комплексного мониторинга развития муниципального образования».

	1.2.1.
	Мониторинг социально-экономического развития муниципального образования
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. «Оценка степени соответствия планируемых мероприятий задачам устойчивого социально – экономического развития муниципального образования».

	1.3.1
	Формирование перечня муниципальных программ и ведомственных целевых программ в соответствии с приоритетами социально-экономического развития муниципального образования
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.3.2
	Методологическое  руководство при разработке и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 4. «Исполнение муниципальных функций администрации в соответствии с действующим законодательством».

	1.4.1
	Обеспечение функций органов местного самоуправления (администрация города Нефтеюганска)
	Администрация города
	Местный бюджет
	1 109 717,900
	156 535,900
	157 699,000
	159 096,600
	159 096,600
	       159 096,600
	159 096,600
	159 096,600

	1.4.2
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (МКУ УпОДОМС)
	Администрация города
	Местный бюджет
	466 299,300
	63 525,100
	64 499,200
	67 655,000
	67 655,000
	67 655,000
	67 655,000
	67 655,000

	Итого по задаче 4

	1 576 017,200
	220 061,000
	222 198,200
	226 751,600
	226 751,600
	226 751,600
	226 751,600
	226 751,600

	Задача 5. «Создание условий для повышения качества оказания муниципальных услуг, выполнение других обязательств государства».

	1.5.1
	Прочие мероприятия муниципального образования (МФЦ, мероприятия по охране труда, членские взносы, приобретение технического средства)
	Администрация города
	Местный бюджет
	278 213,200
	39 217,600
	40 257,600
	39 747,600
	39 747,600
	39 747,600
	39 747,600
	39 747,600

	1.5.2
	Мероприятия по развитию материально-технической базы
	Администрация города
	Местный бюджет
	257,271
	257,271
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 5

	Местный бюджет
	278 470,471
	39 474,871
	40 257,600
	39 747,600
	39 747,600
	39 747,600
	39 747,600
	39 747,600

	Итого по подпрограмме 1

	Местный бюджет
	1 854 487,671
	259 535,871
	262 455,800
	266 499,200
	266 499,200
	266 499,200
	266 499,200
	266 499,200

	Задача: « Повышение социально-экономической эффективности потребительского рынка, создание условий для наиболее полного удовлетворения спроса населения на качественные товары и услуги».

	Подпрограмма 2. «Развитие конкуренции и потребительского рынка».

	Цель: «Удовлетворение спроса населения на товары и услуги».

	Задача 6. «Создание условий для удовлетворения спроса населения на товары и услуги».

	2.6.1
	Мониторинг обеспеченности населения города торговыми площадями предприятий розничной торговли, посадочными местами в предприятиях общественного питания
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.2
	Информационно-аналитическое наблюдение за состоянием рынка товаров и услуг на территории города
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.3
	Мониторинг цен на основные виды продовольственных товаров в целях определения экономической доступности товаров для населения
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.6.4
	Формирование и сопровождение  реестра объектов потребительского рынка, осуществляющих деятельность на города
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.5
	Информационная поддержка по вопросам деятельности потребительского рынка
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.6
	Информирование населения и предприятий потребительского рынка о деятельности Правительства автономного округа и органов местного самоуправления автономного округа, направленной на развитие потребительского рынка автономного округа, совершенствование защиты прав потребителей, в т. ч. о реализации Программы в средствах массовой информации и сети Интернет
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.7
	Создание и обслуживание «Горячих линий» по вопросам соблюдения федерального законодательства в сфере потребительского рынка.
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.8
	Организация проведения ярмарок выходного дня с привлечением местных товаро- и сельхозтоваропроизводителей, а также производителей сельхозпродукции из других регионов
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.9
	Создание условий по развитию передвижной нестационарной торговой сети для реализации продуктов питания местных товаропроизводителей
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача: «Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства».

	Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства».

	Цель: «Высокий уровень информационной, имущественной и финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства».

	Задача 7. «Реализация мер организационно-информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

	3.7.1
	Защита прав и законных интересов Субъектов. Ликвидация административных ограничений
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.7.2
	Организация проведения общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.7.3
	Проведение заседаний Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.7.4
	Предоставление очных и заочных консультаций
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.7.5
	Оказание информационной поддержки Субъектам и Организациям
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.7.6
	Ведение реестра Субъектов – получателей поддержки
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.7.7
	Проведение мониторинга эффективности деятельности Субъектов, получивших поддержку в рамках Подпрограммы, в период оказания поддержки и в течение одного года, после ее окончания
	Администрация города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 8. «Совершенствование механизмов имущественной поддержки предпринимательства».

	3.8.1
	Предоставление в пользование муниципального имущества Организациям для оказания услуг по бизнес-инкубированию
	Департамент имущественных и земельных отношений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.8.2
	Передача Субъектам во владение и (или) пользование муниципального имущества на возмездной основе
	Департамент имущественных и земельных отношений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 9. «Повышение доступности финансовых ресурсов для малого и среднего предпринимательства».

	3.9.1
	Организация мероприятий и финансовая поддержка Субъектов и Организаций
	Администрация города
	 Местный бюджет
	7 000,000
	3 500,000
	3 500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет автономного округа
	2 589,000
	2 589,000

	Всего
	9 589,000
	6 089,000
	3 500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по задаче 9

	 Местный бюджет
	7 000,000
	3 500,000
	3 500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет автономного округа
	2 589,000
	2 589,000

	Всего
	9 589,000
	6 089,000
	3 500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по подпрограмме 3

	Местный бюджет
	7 000,000
	3 500,000
	3 500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет автономного округа
	2 589,000
	2 589,000

	Всего
	9 589,000
	6 089,000
	3 500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итогопо муниципальной программе

	Местный бюджет
	1 861 487,671
	263 035,871
	265 955,800
	266 499,200
	266 499,200
	266 499,200
	266 499,200
	266 499,200

	Бюджет автономного округа
	2 589,000
	2 589,000

	Всего
	1 864 076,671
	265 624,871
	265 955,800
	266 499,200
	266 499,200
	266 499,200
	266 499,200
	266 499,200

image2.png
aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa

image1.jpeg